
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Sapienza Università di Roma  

Area Affari Istituzionali  

Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 

Settore Affari Sociali 

CF 80209930587 PI 02133771002 – P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49910864 - www.uniroma1.it 

Area Affari Istituzionali  
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
Settore Affari Sociali 
 
D.R. n. 1810/2022 
Prot. n. 0051614  del 31.05.2022 

LA RETTRICE 

VISTO il D.P.R. n. 319/90 ed in particolare l’art. 21 “Attività culturali e 
ricreative”;  

VISTA 

VISTO 

la Legge Regionale n. 7 del 5.08.2020; 

lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

la determinazione dirigenziale U.O.S.E.C.S. del Comune di 
Roma, prot. n. 1299 del 10.06.2014, con la quale è stata 
rilasciata, in favore di Sapienza Università di Roma, 
l’autorizzazione all’apertura e funzionamento di un nido 
aziendale per n. 60 bambini di età compresa tra i 3 ed i 36 mesi; 

il Regolamento per l’Amministrazione Finanza e Contabilità, 
emanato con D.R. n. 65/2016 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO 

 

VISTA 
 

VISTO  

 

 

RAVVISATA 

 

 

 

CONSIDERATA 

 

 

 

il Regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido di Sapienza, 
emanato con D.R. 1312/2018 del 18.05.2018; 

la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79/2012 del 
3.04.2012; 

il Gender Equality Plan (GEP) 2022-2024, approvato dal Senato 
Accademico con delibera n. 330/2021 del 13.12.2021 e dal 
Consiglio di Amministrazione con delibera n. 441/2021 del 
20.12.2021; 

l’opportunità di armonizzare il Regolamento di funzionamento 
dell’Asilo Nido al Gender Equality Plan (GEP) al fine di recepire, 
per quanto possibile, le istanze di estensione del servizio di Asilo 
Nido anche ad altre categorie di soggetti operanti nella comunità 
universitaria, quali gli assegnisti di ricerca, gli specializzandi e i 
dottorandi; 

altresì l’opportunità di procedere, in tale occasione, ad una 
revisione generale del predetto Regolamento al fine di favorire, 
tra l’altro, la semplificazione e lo snellimento dell’azione 
amministrativa, anche tramite una rimodulazione degli organismi 
di partecipazione e di gestione dell’Asilo Nido; 

VISTA  
la delibera n. 191/2022 del 26.05.2022, con la quale il Consiglio 
di Amministrazione ha approvato il nuovo Regolamento di 



 

 

 

 

Pag 2 

funzionamento dell’Asilo Nido di Sapienza: 

  
DECRETA 

 
È emanato il Regolamento di funzionamento dell’Asilo Nido di Sapienza, allegato 
quale parte integrante del presente, che entrerà in vigore il giorno successivo alla 
sua pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta.   
                                                                                  

 
F.TO LA RETTRICE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


